
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Martinoli Anna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

322 13/12/2022 17 9

Oggetto: 

Rettifica del D.D. n. 285 del 08/11/2022 di autorizzazione per modifica non sostanziale di un 
impianto di stoccaggio e trattamento rifiuti speciali non pericolosi. Ditta NAPPI SUD s.r.l. - sede
impianto in via Delle Industrie s.n.c. del Comune di Battipaglia (Sa).

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che la ditta Nappi Sud s.r.l., con sede legale ed impianto in via Delle Industrie s.n.c.  nel Comune di
Battipaglia (Sa), è titolare, ai sensi dell'art. 208 del D. Lgs. 152/06, del D.D. n. 285 del 08/11/2022 di modifica non
sostanziale dell'impianto  di  stoccaggio  e  trattamento  rifiuti  non  pericolosi,  riportato  in  Catasto  del  medesimo
Comune al foglio n. 8 particelle n. 1073 sub 5 e sub 1, n. 1075 sub 5, n. 1076 sub 5 e sub 6 e particelle nn. 1088,
232, 234, 246 e 250, per una superficie complessiva di 46.037 mq;

CONSIDERATO che in data 01/12/2022 - prot. 0598945 è stata acquisita, da parte  della ditta Nappi Sud s.r.l.,
richiesta di rettifica della tabella dei codici EER allegata al  D.D. n. 285 del 08/11/2022, non corrispondente a
quella  trasmessa  a  seguito  di  richiesta  di  modifica  non  sostanziale  del  16/08/2022  -  prot.  0413805  con
integrazione del 20/09/2022 - prot. 0457485;

TENUTO CONTO che la predetta proposta di modifica consisteva nella rimodulazione dei quantitativi dei codici
EER di seguito riportati, precedentemente autorizzati con D.D. n. 33 del 02/02/2022, fermo restando l'invarianza
dei quantitativi totali delle tonnellate di rifiuti dell'impianto:

 codice EER 15.01.02 imballaggi in plastica;
 codice EER 17.02.03 plastica;
 codice EER 17.03.02 miscele bituminose, diverse da quelle di cui alla voce 170301;
 codice EER 19.12.04 plastica e gomma;
 codice EER 20.01.39 plastica;
 codice EER 20.03.01 rifiuti urbani non differenziati;

PRESO ATTO che per mero errore di trascrizione sono stati riportati, nel predetto D.D. n. 285/2022, quantità
diverse di alcuni codici EER rispetto alle quantità riportate nella relazione della modifica proposta;

RITENUTO dover procedere alla opportuna rettifica del D.D. n. 285/2022;

alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Responsabile di Posizione Organizzativa di tipo “A” competente,

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

RETTIFICARE  il  D.D.  n.  285 del 08/11/2022  di  autorizzazione  per  modifica  non  sostanziale  dell'impianto  di
stoccaggio e trattamento rifiuti  speciali  non pericolosi ubicato nel Comune di  Battipaglia in via Delle Industrie
s.n.c.

PRECISARE che la ditta potrà effettuare presso l'impianto le operazioni R13 - R12 - R3 e D15, di cui all'allegato
C e B alla Parte IV del D. Lgs. 152/06 così come definite dalla vigente normativa in materia, per i codici EER,
quantità e volumi riportati nella allegata tabella rettificata, che forma parte integrante e sostanziale del presente
decreto.

CONFERMARE tutte le condizioni e prescrizioni previsti nel D.D. n. 285/2022 che non siano in contrasto con il
presente provvedimento, il quale dovrà essere custodito in uno con il predetto decreto.

FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e
s.m.i., ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei
rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.
 
NOTIFICARE il presente decreto a mezzo pec alla ditta Nappi Sud s.r.l., al seguente indirizzo: ”nappisrl@pec.it”.

TRASMETTERE copia del presente decreto alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti della
Regione Campania, al Sindaco del Comune di Battipaglia (Sa),  all'Amministrazione Provinciale di  Salerno, al
Comando Provinciale dei VV.F. di Salerno, all'A.R.P.A.C. di Salerno, all'ASL Salerno, alla Sezione Regionale del
Catasto Rifiuti ARPAC, alla Sezione Regionale Albo Gestori Ambientali c/o CCIAA di Napoli. 

      INVIARE il presente decreto alla Casa di Vetro della Regione Campania per la pubblicazione.



Anna Martinoli

   


